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Véget ért, hát elbúcsúztat-
tuk a 2008-as esztendõt. Bú-
csúzni mindig olyan fájón szo-
morú dolog. Fáj lebontani azt a 
fenyõfát, amit közösen, apró-
lékos gonddal díszítettünk a
karácsonyi csodára várva. Egy
apró csoda, a közösség élmé-
nye ezen a télen is megadatott
mindazoknak, akik a községi
karácsonyi ünnepségen részt
vettek. Az errõl szóló gondo-
latébresztõ, megindító írást a
címlapon olvashatják Kádár
Ádámné tollából.

Ám a búcsú egyben min-
dig valami újnak a kezdetét is
jelenti. Ez a világ rendje. Ve-
tünk egy utolsó pillantást a fe-
nyõfára, mielõtt lebontjuk, és
mivel az élet nem áll meg, má-
ris készülünk a következõ ün-
nepre, például a farsangra.
Tudtak valamit az elõdeink.
Az ünnepek, a szokások me-
netrendet adtak, viszonyítási
pontokat. Újabb tervek kellet-
tek. A felújított, immáron kor-
szerûbb Mûvelõdési Ház is
elõre tervezett programokkal
várja látogatóit. A részletes
eseménynaptár a 3. oldalon ta-
lálható.

Egy dobozi származású
fiatalember terveket szövöge-
tett arról, hogy egyszer majd
ad valami maradandót tele-
pülésünknek. Ez a terve valóra
vált Nagy Sz. Lajosnak. Neki
köszönhetõen esõs idõben sem
kell sárban tárolni a kerékpárt
a buszmegállóban. Fényképes
beszámolónk az 1. oldalon lát-
ható.

Új tervre volt szükség a
Kalendárium helyett is, mely-
ben hónapról hónapra felele-
venítettük a népszokásokat.
Minden hónapot megismer-
tünk már errõl az oldaláról, így 
most más szemszögbõl vizsgá- 
lódunk; ezentúl Névnaptárral
jelentkezünk. Bízom abban,
hogy ez a rovat nemcsak új
ismereteket ad majd, hanem
segítségükre is lesz az év
során.
Önök mit terveznek 2009-re?
Márai Sándor a következõt írja 
Füves könyvében a tervekrõl: 
„Utad értelme nem a cél, ha-
nem a vándorlás. Nem hely-
zetekben élsz, hanem útköz-
ben.” 
Örömteli vándorlást kívánok
az új esztendõben!
  Futakiné Debreczeni Ilona

Tartalomjegyzék
helyett

Adni öröm
Adni öröm, vallja ezt ifjú

Nagy Sz. Lajos, dobozi szárma-
zású vállalkozó, aki ennek szel-
lemében készíttette el a postai
megállónál lévõ kerékpártárolót.
Régi vágya vált valóra, hiszen
szeretett volna maradandót adni
településünknek, noha õ már 16
éve nem él itt.

Az adományozás egyik célja
megszüntetni a kerékpártároló
körüli tûrhetetlen állapotot. A
falu szélsõ utcáiból akár 2-3 km
–t is megtesznek azok, akik a

buszhoz igyekeznek, és minden-
ki elõtt ismeretes, mekkora ne-
hézséget okozott esõs idõben a
kerékpárok elhelyezése. Az ado-
mánynak köszönhetõen egy 27m 
x 5,3 m –es, tehát 143 m2-es terü- 
letet burkoltak le, amely mintegy 
100 kerékpár befogadására al-
kalmas.

Ifjú Nagy Sz. Lajos elmond-
ta, bízik abban, hogy jó példával
jár elöl, és más is kedvet kap az
önzetlen adakozáshoz. 
          Futakiné Debreczeni Ilona

“Most már elhiszem, hogy jön a karácsony!”

Van olyan kis barátom, aki
már nyár óta várta önfeledt
örömmel a Mikulást. Neki már
nagyon jó, hiszen teljesült a
vágya: többször is bekopog-
tatott hozzá, hogy megtöltse az
ablakpárkányt csokimikulás-
sal, csomagokkal.

Én az idén nem voltam
ilyen szerencsés a kará-
csonnyal. Az adventet igen ne-
hezen éltem meg. Gondolom,
ezzel nem vagyok egyedül.
Közrejátszott ebben a túl enyhe 
idõjárás, az országot érintõ gaz- 
dasági válság, amely szûkebb
környezetemben is éreztette ha- 
tását. Nem tudtam igazán felké- 
szíteni a gondolataimat, az
érzéseimet az elõttünk álló ün-
nepekre. És ekkor elérkezett
december 19-e. Délelõtt az is-
kolában a gyerekekkel ünne-
peltünk, egymást hangolva ez-
zel a közeledõ karácsonyra.

Ilyenkor kihangsúlyozzuk 
a család összetartásának és a
szeretet kimutatásának fontos-
ságát, módjait. Ezzel sikerült
megalapozni a délutáni községi 
ünnepség hangulatát. A refor-
mátus templom felé útközben
eszembe jutott, hogy ilyenkor
mézeskaláccsal, meleg teával,
forralt borral szokták megkí-
nálni az ide érkezõket.

Be kell vallanom, igen csa-
lódott lettem volna, ha ez el-
marad, de az önkormányzat
dolgozói és a “Varázskezek”
jóvoltából a hagyomány nem
szakadt meg.

Balogh Lajos Barna refor-
mátus lelkipásztor kezdte az
ünnepséget gondolatébresztõ
beszédével.

Ezután Simon István
Tamás polgármester meg-
gyújtotta “mindenki kará-
csonyfájának fényeit”. Feltette
azt a kérdést, hogy miért
különleges ilyenkor az ajándé-

kozás. Véleménye szerint azért, 
mert mi vagyunk különlegesek.

“Megajándékozzuk egy-
mást szeretettel, idõvel, figyel-
mességgel.” Kiemelte, hogy a
karácsony a család ünnepe. 

Jó volt ezt a templomban
saját magamnak is megtapasz-
talni, hiszen akik megtehették,
családtagjaikkal együtt jöttek a
közös ünneplésre. Jézus szü-
letésének történetét a nyolcadik 
osztályosok elõadásában Pau-
kertné Szabó Mária felkészíté-
sével nézhettük meg. 

        (Folytatás a 3. oldalon)

Újévi köszöntõk
Tisztelt Polgárok, Kedves 

Doboziak!

Adjon Isten füvet, fát,
Teli pincét, kamarát.
Sok örömet e házba,
Boldogságot hazánkba!
Engedjék meg, hogy ezzel

a népi köszöntõvel kívánjak
minden jót, bõséget, gazdagsá-
got, megértést, szeretetet az új
esztendõben. 

Megint elszaladt egy év sok 
emléket maga után hagyva.
Kinek szomorút, kinek vidá-
mat, de mindannyiunk számára
sok munkát, megoldandó fel-
adatot adott 2008. Ilyenkor, az
óév búcsúztatásakor eszünkbe
jutnak azok, akik tavaly örökre
elköltöztek tõlünk. Nélkülük
szegényebb lesz településünk,
de itt marad a kezük nyoma, s
szívünkben még erõsebben él
majd az emlékük. Az emlékük,
melyet megõrzünk, mely arra
késztet bennünket, hogy igye-
kezzünk jól együttmûködve
szeretetben, békességben élni
és dolgozni a faluért.

Az óévben több olyan ese-
mény történt településünkön,
amelyet közös sikerként köny-
velhetünk el. Befejezõdtek
olyan, még a korábbi faluve-

zetés által megnyert pályázatok 
kivitelezési munkái, mint az
orvosi rendelõ akadálymente-
sítése és a polgármesteri hivatal 
részleges felújítása. 2008-ban
már több regionális pályázaton
is eredményesen szerepeltünk.
Ez nem csak a település sikere,
hanem jelzi a központi politika
pozitív fordulatát, a források
igazságosabb elosztásának
szándékát. A mûvelõdési ház
korszerûsítése évtizedek prob-
lémáját oldja meg. A Sport ut-
cán végzett járdafelújítás ered-
ményeként könnyebb lesz
megközelíteni az Egészségügyi 
központot. Tervezzük, hogy
idén regionális pályázati forrás
igénybevételével tovább foly-
tatjuk a község járdáinak felújí- 
tását, mert ez az utóbbi évtized- 
ben egy kissé háttérbe szorult,
viszont a biztonságos közle-
kedés érdekében nagyon fon-
tos.
További rendkívül fontos cé-
lunk, hogy minél hamarabb el-
kezdõdhessenek a belvízelve-
zetõ-rendszer fejlesztése újabb
ütemének kivitelezési munká-
latai. Ennek érdekében képvi-
selõ-testületünk december
22-én tartott rendkívüli ülésén
fogadta el az irányító hatóság

által módosított konzorciumi
szerzõdést és a támogatási szer- 
zõdést.

Az élet tehát folyamatosan
problémák elé állít minket,
amelyek remélhetõleg nem el-
háríthatatlan akadályt, hanem
kihívásokat jelentenek szá-
munkra. Olyan kihívásokat,
amelyeknek megfelelve erõ-
sebbek, gazdagabbak, egysége- 
sebbek, összetartóbbak lehe-
tünk, s talán leszünk is. Hiszen
nagyon sokat hallunk mostaná-
ban a gazdasági válságról,
amely hazánkat is sújtja. Ilyen-
kor a legfontosabb az össze-
fogás, a szolidaritás, mert so-
kan számítanak most a segítsé-
günkre. Dobozon évek óta fej-
lett a civil társadalom, amely
önkormányzati támogatással
hatékony eszköze lehet meg-
maradásunknak, a közösségi lét 
minél teljesebb megélésének.

Mindezekhez minden do-
bozinak nagyon sok erõt, jó
egészséget, sok sikert, boldog-
ságot kívánok 2009-ben a ma-
gam, a képviselõ-testület és ön- 
kormányzatunk valamennyi
dolgozója nevében.

         Simon István Tamás
                               polgármester

Tisztelt doboziak!
Szeretnék Önöknek min-

denekelõtt sikerekben gazdag,
boldog újévet kívánni magam,
a családom és munkatársaim
nevében. Habár a Szilveszter és 
az Újév a szó hétköznapi ér-
telmében ugyanolyan nap, mint 
a többi, de mégis mindany-
nyiunk számára valami többet
jelent. Valaminek a lezárását,
és valami újnak a kezdetét.
Amikor elbúcsúztatjuk egy-egy 
pezsgõspohárral a kezünkben
az óesztendõt, mindig egy ki-
csit visszatekintünk a múltba.
Lefuttatjuk magunkban, hogy
mit is tettünk, mit is értünk el a
magunk mögött hagyott 365
napban, mit sikerült teljesíteni
az újévi fogadalmakból, mit
nyertünk, és mit veszítettünk.

Meg kell Önöknek valla-
nom, hogy némi keserû ízt
éreztem, amikor hivatásommal
kapcsolatosan az óesztendõre
gondoltam. Soha ennyi problé-
mával, gonddal, panasszal nem
fordultak felém, mint az elmúlt
évben. 

Összességében azt kell
mondanom, hogy nagyon ne-
héz év volt a 2008-as az ország
számára, de különösen igaz
volt ez a békési térségben élõ
emberekre, vállalkozásokra,
önkormányzatokra. Igaz ugyan, 
hogy a nyakunkba kaptunk egy
világválságot, de ezzel nem
magyarázhatunk, magyarázhat- 

nak meg mindent. A válság ép-
pen akkor érte el Magyarorszá-
got, amikor a gazdasága amúgy 
is a csõd szélén egyensúlyozott.

Ilyen helyzetben voltunk az 
óesztendõben, és ilyen helyzet-
bõl kell nekivágnunk az új év-
nek, amely cseppet sem ígérke-
zik rózsásabbnak, mint az elõzõ 
volt. Én mégis azt mondom,
hogy van okunk a reményke-
désre. Ezt azért mondom, mert
hiszek a magyar emberek jó-
zanságában, tisztánlátásában,
és abban, hogy kellõ idõben,
kellõen jól fognak dönteni.

Mindehhez persze szükség
van kitartásra, mértékletesség-
re, helyenként bölcs elõrelátás-
ra, és legfõképpen egy közös
irányra, amelyet követve kilép-
hetünk végre a saját árnyé-
kunkból. Jól tudom, hogy a fent 
említett tulajdonságok nem
hiányoznak a doboziakból,
mint ahogy nem hiányoznak a
választókerületem többi tele-
pülésén élõ emberekbõl sem, és 
ez bizakodásra adhat okot.
Mindezek figyelembe vételé-
vel, kedves doboziak, sok erõt
és kitartást a jövõ év nehézsé-
geinek elviseléséhez, magán-
életükben szeretettel teljes bol-
dogságot, munkájukban, hiva-
tásukban pedig számtalan elis-
merést és sikert kívánok
Önöknek.

                   Erdõs Norbert
    országgyûlési képviselõ

Ifjú Nagy Sz. Lajos maradandót adott Doboznak.

A nyolcadik osztályos tanulók megajándékozták  az
résztvevõket egy ünnepi elõadással.



2009.  január2

Megkérdeztük
olvasóinkat…

Szoktak-e újévi 
fogadalmat tenni?

Dobozi Hírmondó

Durajda Nikolett
Lekéstem a lehetõséget, mert
elaludtam, és csak hajnal kettõ
körül ébredtem. De amúgy sem 
szoktam fogadalmat tenni,
mert úgysem tartom be.

Kun Anett
Nem vagyok az újévi foga-

dalmak híve, ezért én soha nem
fogadtam semmit. 
Ez nem jelenti azt, hogy más ne
tehetné ezt, hiszen mindenkinek 
a saját dolga ezt eldönteni.

Podmaniczki János
Régebben megfogadtam,

hogy leszokom a cigirõl, de ki-
derült, hogy nem tudok
leszokni. Mást nem szoktam
megfogadni, mert nem akarok
megjavulni, hiszen nem vagyok 
rossz. Nálam százszor rosszabb
emberek vannak a Földön. 

Szûcs Sándorné
Nem szoktam fogadalmat

tenni, nem ér az semmit.
Cselekedni kell. Kívánni
szoktam, illetve remélni, hogy
ez a kis nyugdíjunk, ami van, az 
megmarad.

Pol gár mes te ri 
fo ga dó óra és
pa nasz nap

MINDEN HÉTFÕN

Idõ pon tot
sze mé lye sen  

vagy a
268-765-ös

te le fo non lehet kér ni

Testületi hírek röviden

A megértés, a remény jegyében

A Cigány Kisebbségi Önkormányzat hírei

A Cigány Kisebbségi Ön-
kormányzat képviselõ-testülete 
2008. november 21-én fogadta
el a háromnegyed éves beszá-
molóját.

Ezt követõen a 2009. évi
költségvetési koncepciójukat is 
meghatározták, elfogadták.

A képviselõk a Mesekert
Óvoda Minõségirányítási
program módosítását is véle-
ményezték és jóváhagyták.

Zsigmond Károly elnök el-
mondta, hogy feladatalapú tá-
mogatásra nyújtottak be pályá-
zatot, melyet a képviselõ-tes-
tület egyhangúlag elfogadott.

A következõ napirendi
pontban határozatot hoztak a
Dobozi Hírmondóval megkö-
tött együttmûködési megálla-
podásról.

A képviselõ-testület véle-
ményezte a települési önkor-
mányzat 2009. év költségvetési 
koncepcióját. A polgármester
elmondta, hogy a kormány  az
önkormányzatoknak körülbe-
lül 10 százalékkal kevesebb
pénzt juttat. 

A képviselõk döntöttek a
Mikulás ünnepség és a Ki-
sebbségek napja (Roma est)
megtartásáról.

Végezetül határozatot hoz-
tak az egyházi eseményeken
történõ részvételrõl.

A Kisebbségi Önkormány-

zat képviselõ-testülete az év
utolsó ülését december 15-én
tartotta meg.

Zsigmond Károly elnök tá-
jékoztatást adott arról, hogy
november 25-én továbbította a
Feladat alapú támogatás pá-
lyázatát a Magyar Államkincs-
tárhoz.

A második napirendi
pontban határoztak az átmeneti 
gazdálkodásról, amelyben fel-
hatalmazták az elnököt, hogy
2009. január 1-jétõl a 2009. évi
költségvetés elfogadásáig az
önkormányzat bevételeit foly-
tatólagosan beszedhesse és a
kiadásokat fedezhesse.

A képviselõ-testület 5 fõ
igen szavazattal elfogadta a
Kisebbségi Önkormányzat
2009. évi éves munkatervét.

Végezetül az elnök megkö-
szönte a Kisebbségi Önkor-
mányzat képviselõ-testületé-
nek a 2008. évi munkáját,
Doboz Nagyközség Önkor-
mányzat Képviselõ-testületé-
nek, azok intézményeinek se-
gítõ tevékenységét, és a Polgár- 
mesteri Hivatal dolgozóinak
segítségét.

Az ülés zárásaként békés,
boldog karácsonyt és sike-
rekben gazdag,  új évet kívánt
mindenkinek.
Vácziné Urbanecz Annamária

A Cigány Kisebbségi Önkormányzat Képviselõ-testülete
több pontban is határozatot hozott.

A Cigány Kisebbségi Ön-
kormányzat évzáró ünnepségét
Sztojka Gabriella és Nánási
Ágnes mûsora nyitotta. A kará-
csonyi dalokat a Fekete Gyé-
mántok zenekar kísérte, akik az 
est folyamán a talpalávalóról is
gondoskodtak. 

Zsigmond Károly elnök
beszédében elmondta, hogy a
Cigány Kisebbségi Önkor-
mányzat egyre tevékenyebben
vesz részt a közéletben. Kie-
melte: ”Mindig azon leszek,
hogy a cigány és nem cigány
lakosság értse meg egymást.”

Simon István Tamás pol-
gármester beszédében hang-

súlyozta a kisebbségi önkor-
mányzat kiegyensúlyozott mû-
ködését, a karácsonnyal kap-
csolatban pedig a reményre he-
lyezte a hangsúlyt. „A kará-
csony az újjászületést, a re-
ményt hozza magával; a re-
ményt, hogy jobb lesz. Meg-
próbálunk olyan programokat
beindítani, ahol több embert
foglalkoztathatunk, mint ko-
rábban.”

Az évzáró vacsora rend-
kívül jó hangulatban, vidáman
telt, köszönet érte a Cigány
Kisebbségi Önkormányzat 
Képviselõ-testületének.
       Futakiné Debreczeni Ilona

A Cigány Kisebbségi Önkormányzat évzáró ünnepsége
ismét vidáman, jó hanglatban telt.

Nem haladják meg az áremelések az inflációt

A lakosság szinte már
megszokta, hogy az új eszten-
dõ természetes velejárója az
áremelés. Országos szinten
szinte alig akad olyan termék,
szolgáltatás, amelynek költsé-
geit ne emelték volna. Testüle- 
tünk is kénytelen ezt az irányt
követni, ám – a lakosság érde-
kében kizárólag az inflációt
meg nem haladó mértékben.

A helyi gyermekvédelmi
rendelkezéseket rendelet tar-
talmazza. A jogi változások új
rendelet alkotását tették szük-
ségessé, melybe teljesen új
elemként került be az óvodáz-
tatási támogatás. A rendelet tar
talmazza az új térítési díjakat,
melyek 2009. január 1-jétõl ér-
vényesek. A térítési díjak felül- 
vizsgálatára a nyersanyagárak
és az elõállítási költségek nö-
vekedése miatt volt szükség.
Az átlagos díjemelés 5,3%-os,
mely megegyezik a várható
infláció mértékével, valamint a 
nyersanyagárak
emelkedésével.

A képviselõ-testület módo- 
sította a temetõkrõl és a temet-
kezés rendjérõl szóló rende-
letét.

A temetési díjakat az inf-

láció mértékével emeli a kép-
viselõ-testület. Amennyiben
valakit eltemettetnek, abban az 
esetben hulladékszállítási és
temetõ fenntartási díjat kell
fizetni, de egyszeri hulladék-
szállítási díjat nem.

Az önkormányzatok támo-
gatása a 2008-as évhez képest
10 %-kal fog csökkeni, ami
2006 óta kb. 20 %-os csökke-
nést jelent. (2007-ben 5 %-kal,
2008-ban újabb 5 %-kal csök-
kent és 2009-ben 10 %-kal
csökken a támogatás mértéke.)
Ez mûködésképtelenségbe so-
dorja az önkormányzatokat, és
erre nagyon radikális lépések-
kel kell, hogy válaszoljanak a
helyhatóságok. Simon István
Tamás polgármester elmondta: 
„Voltak önkormányzatok, ahol 
jelentõs létszámcsökkentést
hajtottak végre. A mi önkor-
mányzatunknál nem volt lét-
számcsökkenés – legalábbis a
Képviselõ-testület által kezde-
ményezett nem volt – ezért ne-
künk azt kell megvizsgálni,
hogy ezt a kiesést hogyan fogja 
pótolni, vagy kiegészíteni az
önkormányzat.”

A testület tárgyalt a helyi
iparûzési adóról. Közös véle-
ményként fogalmazták meg,
hogy a munkahelyek megõr-
zése, a gazdaság élénkítése
érdekében csökkenteni kellene
a vállalkozásokra nehezedõ
terheket. Ezért – elsõsorban
gesztusértékû lépésként-
2009-tõl 5 %-os helyi iparûzési 
adócsökkentést szavaztak meg. 
Simon István Tamás polgár-
mester elmondta: „A világgaz-
dasági válság hatását a dobozi
lakosok, illetve az önkormány- 
zat is érezni fogja, mivel a kor-
mány megszorító intézkedé-
sekkel válaszol erre a válságra.
Nekünk erkölcsi kötelessé-
günk megmutatni, hogy bizony 
lehetne gazdasági intézkedése- 
ket hozni. Sokan azt mondják,

hogy ez nem egy jelentõs vál-
tozás. Erre azt mondom, hogy-
ha egy vállalkozónak minden
terhe csak ennyivel csökkenne, 
mint amennyit most csökken-
tettünk az iparûzési adónál, ak- 
kor az már igen jelentõs válto-
zás lenne. Mi csak azt tudjuk
csökkenteni, ami a mi hatás-
körünkbe tartozik.”

A képviselõ-testület módo- 
sította a szociális igazgatásról
és szociális ellátásról szóló
rendeletet. Ennek oka a térítési
díjak változása, valamint az a
tény, hogy családsegítést az
önkormányzat fenntartása alatt 
lévõ Gondozási Központ látja
el.

Simon István Tamás pol-
gármester emlékeztette a testü- 
letet, hogy a régi posta épülete
egy csere útján került az
önkormányzat tulajdonába.
Hasznosításával kapcsolatban
korábban egy eseti bizottságot
bíztak meg, amely bizottság
felmérte, hogy kb. mennyibe
kerülne ennek az épületnek a
felújítása. Akkor úgy döntött a
képviselõ-testület, hogy nem
kíván állást foglalni az épület
rövid távú hasznosításában.
Közben újabb pályázatokat ír-
tak ki, és most már van olyan
pályázat, amelyen jó eséllyel
lehetne ennek az épületnek a
felújítására pénzt nyerni, a net-
tó bekerülési költségének a 100 
%-ára. Ennek a falu központ-
jában lévõ épületnek az állaga
eléggé kifogásolható, amely
évrõl-évre csak romlik. Most
már nagyon idõszerû a pá-
lyázat benyújtása, amellyel
nyerés esetén az épületet fel
lehetne újítani, és értelmes tar-
talommal lehetne feltölteni. Ez
az értelmes tartalom Szécsy
Tamás úszóedzõ hagyatékának 
a jelentõs része, amely itt van
Dobozon. A másik lehetséges
cél a népi kézmûves mestersé-
gek újraélesztésre. „Nekik
szeretnénk épületet biztosítani
arra, hogy ezt a tevékenységet
saját maguk örömére és a kö-
zösség javára kifejtsék.„  – 
mondta Simon István Tamás
polgármester.

Hidvégi Julianna képviselõ 
a – Mûvelõdési Ház igazgatója
– ismertette a testülettel azt a
pályázati lehetõséget, melynek 
címe: „Építõ Közösségek” –
közmûvelõdési intézmények
az egész életen át tartó tanulá-
sért, a közmûvelõdés a nem
formális és informális tanulás

szolgálatában. 
E pályázaton belül lehetõ-

ség nyílna arra, hogy olyan
megtartó képességet segítõ
közösségi programokat szer-
vezzenek, amelyet egyébként
jelenleg is szerveznek, de na-
gyon jó volna, ha erre anyagi
segítséget is kapnának.

A támogatás vissza nem
térítendõ támogatás lenne, és a
mértéke az elszámolható ösz-
szeg 100 %-a, ami azt jelenti,
hogy nem kell hozzá önerõt
biztosítani. Annyit kell csak
vállalni, hogy az 5 éves fenn-
tartási idõszak alatt minimum
egy programot megvalósíta-
nak. 

A pályázat benyújtásához
elvi támogatását adta testület.

Trefil Tibor községgazda
szóbeli tájékoztatójában el-
mondta, hogy a benyújtott
szennyvízpályázatunkat kü-
lönbözõ bizottságok és döntés-
hozó személyek pontozták, és
nem érte el azt a ponthatárt,
amely a pályázat támogatását
jelentette volna. Az önkor-
mányzatnak lehetõsége volt
arra, hogy betekintsen a pá-
lyázat elutasító indokaiba.
Önkormányzatunk ezzel a
tervezõ vállalatot bízta meg.
Azt az információt kaptuk,
hogy ezt a pályázatot be-
nyújthatjuk újra. A pályázat
két fordulós. Az elsõ forduló a
tervezési költségekrõl szól. Az
elõzõ pályamunkának az volt a
hiányossága, hogy a régészeti
feltárás költségét soknak ta-
lálták. Ez a program 83 milliós, 
és elõfordulhat, hogy az ismé-
telt beadásnál ennél kevesebb
lesz  a költség. 

A képviselõ-testület dön-
tött a szemétszállítás díjáról is,
amely - a hulladékszállítás fo-
gyasztói árindexe változásának 
megfelelõen, törvények által
szabályozott módon – 2009. ja- 
nuárjától 211,99 Ft/ÁFA/üríté- 
seként. A lakossági fogyasztók 
vízdíjai 150,40 Ft+ÁFA/m3, az 
önkormányzati fogyasztók
esetében 219,40 Ft+ÁFA/m3, a 
hatósági ár 260,70 Ft+ÁFA/m3

lesz. Az alapdíjak a mérõméret
szerinti bontásban a követke-
zõk 2009. január elsejétõl:
13-20mm: lakossági 520
Ft+ÁFA/hó, nem lakossági:
787 Ft+ÁFA/hó.

Futakiné Debreczeni Ilona

Váradi Mihályné, a Szociális és Egészségügyi Bizottság
elnöke elmondta, hogy bizottságuk megtárgyalta a szociális
igazgatásról és szociális ellátásról szóló rendelet-tervezetet,
melyet a módosításokkal együtt elfogadásra javasoltak. 

Ismét benyújtották a szennyvízpályázatot
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ANYAKÖNYVI HÍREK

Házasságkötés: Kis Gábor és Molnár Katalin
Születések: Klapka Mihály és Oláh Krisztina leánya

Cintia
Halálesetek: Fekete Károly (1925) Széchenyi u. 20., 

Rusznák Pálné (1930) Csokonai u. 10., Bucsai László
(1927) Árpád u. 3., Timár Ambrusné (1923) Mátyás u.
24., Zvolenszki István Ferencné (1956) Kis zug 4.

“Most már elhiszem, 
hogy jön a karácsony!”

(Folytatás az 1. oldalról)
Ezt a történetet már sokféle-

képpen láthattuk, de a templom
falai, a gyertyák fényei, a gyere-
kek jelenléte, a kórus szépen
csengõ éneke különlegessé tette. 
Különleges azért is, mert a Do-
bozi Általános Iskola kórusa és a 
Dobozi Népdalkör közös sze-
replésének ritkán örülhetünk
(felkészítõjük: Nagy Zsuzsanna
és Szabóné Surinás Andrea). A
régi hagyományt újjáélesztve a
legkisebbek is kivették részüket
az ünneplésbõl: a hitoktatásban
részesülõ gyerekek verseiket
adhatták elõ (felkészítõjük:
Balogh Lajos Barna református
lelkipásztor).

Közösséggé váltunk ezek-
ben a percekben! Úgy érzem,
ehhez hozzájárultak az esemény
szervezõi és résztvevõi. Köszö-

net érte.
Hazafelé az úton, szállingózó
hóesésben  hangzott el egy
olyan mondat, amelytõl min-
den a helyére került az én lel-
kemben is: “Most már elhi-
szem, hogy jön a karácsony!”
A Karácsony, amikor minden-
ki arra törekszik, hogy a “sze-
retetet szeretetre cserélje”.

Amikor ezt az írást olvas-
sák, addigra már mögöttünk
lesznek az ünnepek. Remélem, 
mindenki talált ezekben a na-
pokban egy gondolatot, egy
érzést, egy meghitt pillanatot,
amit magával vihet az elõttünk 
álló évre.

Jó egészséget és békés,
boldog, új esztendõt kívánok
mindenkinek!

                       Kádár Ádámné

Névnaptár
Január 1.: A Fruzsina nõi név a görög eredetû Eufrozina név

megmagyarosodott formája. Eredeti jelentése: vidám, vidámság.
Rokon neve:Ruzsinka.

Január 2.: Az Ábel bibliai férfinév, Ádám és Éva második
fiának a neve. A név valószínûleg asszír eredetû, és a jelentése:
jámbor, szelíd. Lehetséges azonban, hogy héber szóból
származik, és a jelentése: mulandó.

Január 3.: A Benjámin héber eredetû bibliai férfinévbõl
származik. Jelentése: a jobbnak [a jobb kéznek] a fia, vagy a
délnek [a déli törzsnek] a fia, vagy az öröm fia.

A Genovéva bizonytalan jelentésû, összetett nõi név. A név elsõ
része valószínûleg nemzetséget, a második része asszonyt
jelenthet. 

Január 4.: A Leona nõi név a Leó férfinév nõi párja. Jelentése: 
oroszlán. 

A Titusz latin eredetû férfinév, jelentése: tisztelt, mezei galamb.

Január 5.: Az Edvárd német eredetû férfinév, jelentése:
birtokát védõ.

A Simon héber eredetû férfinév, jelentése: meghallgattatás. 

Január 6.  A Boldizsár asszír, babilóniai eredetû férfinév ma-
gyar változata.

Január 7.: Az Attila hun, gót eredetû férfi név, jelentése:
atyuska, apácska, szeretett atyánk.

A Ramóna német-spanyol eredetû nõi név. Jelentése: okos
védelmezõ.

Január 8.: A Gyöngyvér magyar eredetû nõi név (Arany
János névalkotása a régi magyar Gyöngy névbõl), jelentése:
gyöngytestvér.

Január 9.: A Marcell férfinév latin eredetû. A név jelentése:
Mars isten papja.

Január 10.: A Melánia görög eredetû nõi név, a Melasz név
nõi párja, jelentése: fekete, sötét.

Január 11.: Az Ágota a görög eredetû Agáta régi magyar
formája. Az Agáta jelentése: a jó.

Január 12.: Az Ernõ férfinév a magyar nyelvújításkor a német 
eredetû Ernest névbõl keletkezett. Jelentése: komoly, határozott
(a harcban). Nõi párja: Erneszta.

A Tatjána latin, orosz eredetû nõi név, jelentése: Tatius
nemzetséghez tartozó.

Január 13.: A Veronika görög-latin eredetû nõi név,
jelentése: gyõzelmet hozó, igaz kép.

Január 14.: A Bódog régi magyar férfinév. Jelentése: gazdag,
boldog.

Január 15.: A Loránd férfinév a szintén ma ünneplõ Lóránt
név legrégebbi magyar alakváltozata, amely a Roland férfinévbõl
származik. Jelentése: dicsõség, hírnév és merész.

Január 16.: A Gusztáv északi svéd eredetû férfinév.
Elemeinek jelentése: harc + támasz.

Január 17.: Az Antal latin eredetû férfinév. Nõi párja az
Antónia is ezen a napon ünnepel. Mindkét név jelentése: herceg,
fejedelem, elöljáró. 

Január 18.: A Piroska latin eredetû nõi név. Eredeti jelentése:
régi, õsi, tiszteletreméltó.

Január 19.: A Márió latin eredetû férfinév, a Máriusz  név
olasz megfelelõje.

A Sára héber eredetû bibliai nõi név, jelentése: hercegnõ,
uralkodónõ, fejedelemasszony.

Január 20.: A Fábián latin eredetû férfinév, jelentése: A
Fabius nemzettséghez tartozó. Nõi párja: Fabiána.

Január 21. Az Ágnes görög eredetû nõi név. Jelentése:
„szûzies, tiszta, szemérmes”. Korábbi magyarázatok szerint a
latin agnus („bárány”) szóból ered, ez azonban tévedés.

Január 22. Az Artúr kelta-angol eredetû férfinév, jelentése:
medve; erõs, mint a szikla.

A Vince latin eredetû férfinév, jelentése: gyõztes. 

Január 23. A Rajmund német eredetû férfinév, jelentése:
okos védõ. Nõi párja: Rajmunda. Rokon név: Rajmond.

A Zelma nõi név a héber Szalóme név magyar változata. A név
eredeti jelentése: Sion békéje; az Istenség védelme alatt álló.

Január 24. A Timót görög, latin eredetû férfinév, jelentése:
Istentisztelõ, Isten becsülõje. Rokon nevek Timóteus,
Timóteusz.

Január 25. A Pál latin eredetû férfinév, a Paulusból
származik, amelynek jelentése: kicsi. Nõi párja: Paula.

Január 26. A Paula nõi név, jelentése: kicsi. Rokon név:
Paulina.

A Vanda német/lengyel származású nõi név. Jelentése:
biztonság, rejtettség, védelem.

Január 27. Az Angelika nõi név, jelentése: angyali. 

Január 28. A Károly régi magyar férfinév, a török eredetû
karul, karvaly madárnévbõl származik. Már a középkorban
azonosították azonban a germán eredetû német Karl névvel,
melynek jelentése: szabad (férfi), legény.

Január 29. Az Adél német eredetû nõi név, jelentése: nemes. 

Január 30. A Gerda német eredetû nõi név, jelentése: ág,
vesszõ, karcsú; dárda; bekerített hely.

A Martina latin eredetû nõi név, a Márton férfinév nõi párja.
Jelentése: Mars hadistenhez hasonló, merész

Január 31. A Marcella nõi név a Marcell férfinév nõi párja. A
név jelentése: Mars isten papja.

A MAGYAR KULTÚRA NAPJA

TISZTELETÉRE RENDEZETT KULTURÁLIS HÉT

PROGRAMJAI

2009. január 19. (hétfõ) 11 óra
Átadással egybekötött megnyitó ünnepség
A vendégeket köszönti: Simon István Tamás  polgármester
Beszédet mond: Erdõs Norbert, Doboz országgyûlési kép-
viselõje
Tehetségeink a színpadon.

Helyszín: Mûvelõdési ház

2009. január 20. (kedd) 13-16 óra
Népi játszóház a farsang jegyében

Helyszín: Mûvelõdési ház

2009. január 21. (szerda) 11 óra
A Szegedi Miniszínház elõadásában
Erõs János címmel a magyar népmese feldolgozását tekinthetik
meg az érdeklõdõk.

Helyszín: Mûvelõdési ház

2009. január 22. (csütörtök) 10-17 óra
A Himnusz születésének, Benedek Elek, Kazinczy Ferenc és
Radnóti Miklós évfordulóinak tiszteletére egész napos
felolvasás a könyvtárban

Helyszín: Nagyközségi Könyvtár

2009. január 23. (péntek) 18 óra
VI. Helytörténeti vetélkedõ a dobozi civil szervezetek és
intézmények közremûködésével

Helyszín: Mûvelõdési ház

Tár sas tánc vizs ga bál 

a Mûvelõdési Házban Hajas Tibor táncpedagógus vezetésével

2009. január 30-án pénteken és 31-én szombaton
 19 órai kezdettel a 

8. osztályosok táncbemutatójával, 
és versenytáncosok mûsorával.

Minden kedves érdeklõdõt

 szeretettel várunk!

Belépõdíj: 500 Ft

Jegyek elõvételben kaphatók 2009. január 26-tól a Mûvelõdési Házban.

Gyermek varázskezek köre foglalkozásai - 
2009. január hónap

05. hétfõ Körmönfonás
09. péntek Zsinórkötés szarvacskával 
12. hétfõ Madzagszövés
16. péntek A szalagszövés befejezési módjai
19. hétfõ Tarisznya szövése
23. péntek Bõrözés (tolltartó, mobiltartó készítése)
26. hétfõ Agyagozás, korongozás
30. péntek Hímzés

Felnõtt varázskezek köre foglalkozásai - 
2009. január hónap

05. hétfõ Körmönfonás
06. kedd Zsinórkötés szarvacskával
08. csütörtök Madzagszövés
09. péntek A szalagszövés befejezési módjai
12. hétfõ Tarisznya tervezése
13. kedd Tarisznya szövése
15. csütörtök Tarisznya szövése
16. péntek Tarisznya szövése
20. kedd Tarisznya befejezése, összeállítása
22. csütörtök Gyöngyszövés
26. hétfõ Agyagozás, korongozás
27. kedd Agyagozás, korongozás
29. csütörtök Agyagedények esztergálása, írókázása,
 díszítése

A foglalkozásokra várunk minden gyermeket,
felnõttet, aki szeretne megismerkedni a népi kézmûves 
foglalkozások alapfogásaival, mindezek mellett egy jó
közösséghez tartozni.
Részvételi díj: 100 Ft/alkalom + a felhasznált anyag
költsége

Közösséggé váltunk a templom falai, a gyertyák fényei kö- 
zött.

Angol bravúr

Szûcs Brigitta és Domokos
Adrián tovább öregbítették is-
kolánk hírnevét. A Zwack Ke-
reskedelmi és Vendéglátóipari
Tagiskola angol nyelvi- és pró-
zamondó versenyt szervezett
2008 novemberében. Iskolánk
két tanulója elõször vett részt
ilyen megmérettetésen, és
azonnal elhozták az elsõ két
helyezést. Domokos Adrián 8.
a osztályos tanuló végzett az

élen, osztálytársa Szûcs Brigit-
ta pedig a dobogó második
fokát birtokolta. „Sokat gyako-
roltuk a verseket, viszonylag
nehéz volt megtanulni, de
végül ügyesen elsajátították.” -
nyilatkozta Zsiros Márta felké-
szítõ pedagógus, majd hozzá-
tette: 
„Nagyon jól adták vissza a vers
hangulatát.”

Futakiné Debreczeni Ilona

Iskolánk tanulói  szép eredményeikkel ismét öregbítették
Doboz hírnevét.

Varázskezek
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Zöld szemüvegen át szép ez a világRegélõ utcanevek – Bercsényi utca

Mézes béles

5 dkg margarin
1 tojás
1 kávéskanál szódabikarbóna
2 kanál méz
5 kanál tej
Ezeket a hozzávalókat 5 percig
gõz fölött kavarjuk, majd
hozzáadunk 41 dkg lisztet. 4
lapot sütünk belõle.

Töltelék:
5 dl tejben 5 kanál grízt fõzünk. 
20 dkg porcukorral kikeverünk
20 dkg margarint, és a kihûlt

krémhez keverjük. A közepére
baracklekvárt kenünk, a
tetejére pedig csokimáz vagy
porcukor kerül.

Jó étvágyat! 
                        Erdõs Andrásné

Eredetileg ez volt a máso-
dik utca a falu szélén, ezért
„Második ucca" volt a neve.
Jelenleg gróf Bercsényi Miklós
nevét viseli, aki Temetvényben
született 1665. december 6-án.
Kuruc fõgenerális, II. Rákóczi
Ferenc mellett a szabadságharc
egyik fõ szervezõje és irányí-
tója volt. Egy felvidéki nagy-
birtokos család sarja, aki a
nagyszombati egyetemen ta-
nult, majd Esterházy Pál nádor
oldalán kezdte a hadi mester-
séget. 1685-ben vágsellyei
kapitány. 1686-ban Buda ost-
románál kitüntette magát, ez-
redes, majd Szeged vára fõka-
pitánya lett. 1687-ben arany-
sarkantyús vitéz. 1691-tõl Ung
vármegye fõispánja, királyi ta-
nácsos és bányavidéki vicege-
nerális, két éven keresztül
Felsõ-Magyarország fõhadbiz-
tosa. Az 1690-es években azon- 
ban mindjobban szembefordult
I. Lipót abszolutizmusával és
elnyomó politikájával. Politikai 
elképzeléseinek megnyerte a
fiatal Rákóczit, s együttesen
hozzákezdtek egy nemesi
összeesküvés megszervezésé-
hez, hogy francia segítséggel
megdöntsék a Habsburgok ma-
gyarországi uralmát. 1701-ben
Rákóczi el-
fogatásakor
Lengyelor-
szágba mene-
kült, s itt
elõbb egye-
dül, majd Rá-
kóczival
együtt a fran-
cia és a svéd
királyt akarta
megnyerni a
magyarorszá-
gi felkelés tá-
mogatására.

Attól kezdve, hogy a tiszaháti
parasztok kezdeményezésére,
1703 tavaszán megindult a
szabadságharc, csaknem 8 éven 
át szinte állandóan hadban for-
gott és hadat vezetett. Emellett
a diplomáciában is részt vállalt,
s a fejedelemnek egyik legbi-
zalmasabb tanácsadója volt.
1705-ben a szövetkezett rendek 
fõgenerálisa, a szenátus elsõ
tagja, 1706-ban a császárral
folytatott nagyszombati béke-
tárgyalásokon a kuruc küldött-
ség vezetõje, 1707-ben fejedel-
mi helytartó, a Varsóban I. –
Péter cárral titkos szövetséget
kötõ delegáció feje. Ekkor és
késõbb is az inkább a svédek és
franciák felé tekintõ fejedelem- 
mel szemben az orosz orientá-
ció lelkes hívének mutatkozott.
Az 1711-i szatmári békét nem
fogadta el. 
Ezt követõen 1716-ig a Brezan
várában élt, majd 1716-ban a
török-osztrák háború küszöbén
a szultán meghívására török
területre, az Al-Dunához ment,
s 1717-ben Orsova felõl
megpróbált betörni Magyaror-
szágra. A pozsareváci béke
után, 1718-ban Rodostóba köl-
tözött. Ott halt meg. Hamvait
1906-ban hozták haza.

Süssünk, fõzzünk!  
Barangolás az ízek világában...

Évzáró Ünnepség az Idõsek Klubjában

Az Idõsek Klubjában 2008.
december 18-án Évzáró ünnep-
séget rendeztek. A klub dolgo-
zói az évzáró ünnepség meg-
szervezésével szerették volna
kifejezni az idõsek iránti tisz-
teletet és szeretetet. Minden
idõs ember vágya a derûs öreg-
ség, az intézmény mûködésével 
a dolgozók odaadó és lelkiis-
meretes munkájával járultak
ehhez hozzá.

Váradi Mária klubvezetõ
köszöntõjében elmondta, hogy
az emberek életében nagyon
fontosak a társas kapcsolatok, 
az intézmény mûködtetésével
ezek kialakítását szeretnék elõ-
segíteni, erõsíteni.

Ezt követõen Simon István
Tamás polgármester köszöntõ
beszédében elmondta: „Az ad-

vent és a karácsony egy jó érte-
lemben vett nagy-nagy társas-
játék. Társasjáték, azaz csak
együtt van értelme.”

Késõbb az általános iskola
mûsorát tekinthették meg a
résztvevõk.

Ezután Gáborné Fekete Ka- 
talin elõadásában Ady Endre
Karácsony címû verse követke- 
zett.

A talpalávalót szokás sze-
rint Komlósi György és Sztojka 
Tibor húzták.

Délután négy órakor került
sor a tombolasorsolásra, mely-
nek fõdíjait Simon István Ta-
más polgármester ajánlott fel.

Végezetül az intézményve-
zetõ mindenkinek kellemes ün-
nepeket kívánt.
Vácziné Urbanecz Annamária

A Klubtagok ismét vidáman, jó hangulatban ünnepeltek.

Elõször is mindenkinek boldog, sikerekben gazdag újesz-
tendõt kívánok, mert így illik, s mert valóban így is szeretném, de
meg kell mondanom, soha még ennyire nem éreztem súlyát jó
kívánságnak. Az évkezdet mindig pozitív. Valahogy mindenki
abban bízik, ha eddig rossz is volt, majd most változtatunk, majd
mától újra próbáljuk, helyre tesszük dolgainkat. Pozitív gon-
dolkodásúnak tartom magam, de most semmi ilyesmit nem érzek. 
Sikeres volt az utóbbi pár év azoknak, akik azon dolgoztak, hogy
közönyössé, negatívvá, néha (inkább sokszor) kilátástalanná, ki-
ábrándulttá tegyenek. Kezdetben a Világ romlásának veszélyei-
rõl írtam és saját felelõsségünkrõl. Nagy Gondolatok forogtak a
fejemben, de sajnos egyre kisebbek és egyre egyszerûbbek a gon- 
dolataim, s folyton az jár a fejemben, hogy tennék, mennék, …

” S elindulnék nagy szellemként
    Rendet rakni a világba’.” 

Mindennek tetejébe eljutottam odáig, hogy egyszerûen nem
vagyok hajlandó felelõsnek érezni magam, még ha maga a
köztársasági elnök kéri is. Így év elején nem ártana valami
összegzésfélét, valami tömör bölcsességet mondani. Hát azt nem
nagyon tudok. Mostanában azt érzem, hogy minden csak
szócséplés, értelmetlen, hiábavaló. Végül, ha mégis összegezni
kellene, akkor egyszerûen félretenném az eddigieket, a Világ, az
Emberiség problémáit, és azt mondanám, térjünk a lényegre. A
mi Kis Világunkkal törõdjünk most már, s mondjuk ki, a mi Kis
Világunk legnagyobb veszélyforrása az a néhány (jó néhány)
nyomdafestéket nem tûrõ jelzõvel rendelkezõ egyed, aki
nemcsak gazdaságilag, de fõleg erkölcsileg tönkretette szeretett
kis országunkat, s nyomorítja a lelkeket, fáradságot nem ismerve, 
de remélem nem büntetlenül. „Sírva veszíköl most szegény
Magyarország,

"Mert tõle távozék hangosság, vigasság,
 Belõle kikele sok fénös gazdagság,
 És fogságba esik egynéhány uraság.” 

Ami még eszembe jutott az elõzõek kapcsán, hogy a jó Isten
biztos azért nem segít ez ügyben, mert azt várja, hogy elõbb mi
magunkon segítsünk. De hogyan? Én minden esetre meg-
próbálom másképp értelmezni a saját felelõsségünket. Azt
gondolom, akkor vagyunk felelõsek, ha kirángatjuk magunkat a
közönybõl, kiábrándultságból. Tesszük a dolgunkat hittel, sze-
retettel, lelkesedéssel, nehogy a körülöttünk élõk és mi magunk is 
azt gondoljuk, hogy nincs értelme semminek. A hétköznapi,
egyszerû ember sajnos nem tud semmi egyebet tenni (egyelõre),
„csak” azt, hogy mindenek ellenére megmarad becsületesnek,
tisztességesnek, EMBERnek, megpróbál mindenek ellenére
hinni, szeretni, becsülni, lelkesedni, tenni a dolgát. Mindezeken
túl, sohasem szabad szem elõl téveszteni, hogy miért, ki a felelõs.
Kívánom a boldogság és a sikerek mellé, hogy mindenki
maradjon meg az AKI, és aki nem AZ, az számoljon el
valahogyan a jó Istennel, nehogy vele számoljanak el mások.
 
       „Jobb lesz jövõre az a baj
   Jobb lesz jövõre a tavaly

  Rend élén trónol a zavar
  Rend élén a za-a zavar.” 

idézetek: Kispál és a Borz: Egyedül csak maga
Ghymes: Tudjátok magyarok

Ghymes: Szárnyaskezû szeretõk

Smaragdok hûtlen híve

Orvosi ügyelet 
telefonszámai

Munkanapokon 16.00 óráig:

Dr. Forczek Gabriella :       06/20 398 9132
Dr. Püspöki Károly:            06/20 398 9131
Dr. Márki Andrea:              06/30 228 2380

Délután 16.00 óra után és hétvégén:
Gyula:                                               06/66  463 004

Rendõrségi felhívás
Doboz területén elszaporodtak a lakásokba történõ

besurranásos lopások, ezért a Dobozi Kmb. munkatársai 
és a Polgárõr Egyesület tagjai a következõkre hívják fel a

lakosság figyelmét:

Elérhetõségünk: 

06/30 633-7224 - es telefonszámon
 vagy 

a 107-es segélyhívó számon.

- Kérjük a lakosságot, hogy az utcaajtót napközben
is tartsák zárva, illetve annak kulcsát ne a kerítésen
akasszák föl.

- Továbbá a házuk bejárati ajtaját mindig zárják be
abban az esetben is, ha a lakás melléképületében vagy a 
lakás hátsó udvarán és kertjében tartózkodnak.

- Idegen személyeket a házuk udvarára ne
engedjenek be még akkor sem, ha segítséget kérnek
(pl. pohár víz, elromlott jármû, stb.)

- Amennyiben idegen vagy gyanús személyeket
látnak az utcájukban többször, gyalogosan vagy
személygépkocsival közlekedni, akkor azonnal
értesítsék a rendõrséget vagy a legközelebbi polgárõrt,
és lehetõség szerint jegyezzék föl (jegyezzék meg) a
jármû rendszámát, színét, típusát.

- Felhívjuk figyelmüket arra, hogy Dobozon csak a
piactéren lehet árusítani, illetve ezen tevékenységek
különbözõ engedélyhez vannak kötve, így a házaló
személyek többsége jogsértést követ el, ezért ha
lakókörnyezetükben, illetve a településen idegen
személyt látnak árusítani, akkor értesítsenek minket,
hogy le tudjuk ellenõrizni, hogy az árusító személy
rendelkezik- e valamilyen engedéllyel.

- Továbbá megkérjük a lakosságot, hogy a
szomszédjukban lakó idõsebb személyekre is
figyeljenek, mivel a bûncselekmények nagy többségét
az õ  sérelmükre követik el.

A Vöröskereszt helyi alapszervezete
 tájékoztatja a lakosságot, hogy 

2009. január 26-án (hétfõ)
de. 8-11 óráig 

Egyesített Szociális Intézmények
 Dobozi Idõsek Klubja  (Gondozási Központ) 

Doboz, Ady u 9. sz. alatt

véradónapot

szervezünk.
A véradásra minden segíteni akaró

      és tudó embert tisztelettel elvárunk.

                                              Kovács Mihályné vk. titkár

Felhívás!
Tájékoztatjuk a Tisztelt lakosságot, 

hogy amennyiben a település területén
közvilágítási hibát észlelnek, 

azt a DÉMÁSZ mûszaki hibabejelentõ vonalán
a 06/40 822-000 telefonszámon jelenthetik be,

vagy jelezhetik 
a Polgármesteri Hivatal 12-es irodájában.
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Apróhirdetését leadhatja 
a Polgármesteri Hivatal 5. számú irodájában. 

Kérjük, vegye figyelembe, hogy lapunk következõ száma

2009.  február 7-én jelenik  meg.  

LAPZÁRTA: 2009.  január 23.

Nyitva tartás: 
Hétfõ-csütörtök 6-22 péntek-szombat 6-24 vasárnap 6-21

Újdonság: TORTILLA

”Álom árak”
Kristálycukor 1kg-219 Ft

"Pénzügyi megoldások kulcsa"
BANKUNK bármilyen adósságát 5 nap alatt kiváltja. 

Bár, végrehajtás, APEH stb.  GYORS hitelek (max. 2 hét)

Akciós lakásvásárlási hitelek HB érték 100 %-ig

Szabadfelhasználású hitelek (terhelt ingatlanra is)

Hitelkiváltás, adósságrendezés

A fenti hitelek JÖVEDELEMIGAZOLÁS NÉLKÜL is igényelhetõk!

        - Autó és ingatlan lízing                        - Befektetési tanácsadás
      - Vállalkozói hitelek                     - Személyi hitelek
Folyamatos banki akciók figyelése, elõzetes költségek minimalizálása.

Irodáink készséggel állnak régi és új ügyfeleink rendelkezésére!!!

 TÓTH JÁNOS  Tel.: 70/215-1355 

Ha hozzánk jár vásárolni, jól jár!

Személyi kölcsön 35-45 ezer Ft  nettó fizetésért.

Éden Kertbüfé

Mobilfeltöltés!        Utalványt is elfogadunk!        Gyógyszer kapható! 

Fizethet bankkártyával  is.                           Nyitva tartás: Hétfõ-Vasárnap 5-20 

A bolttulajdonosok arra kérik a
vásárlókat, hogy 

cigarettáért és alkoholért 
ne kiskorú gyermekeiket 

küldjék a boltba, mert 
18 éven aluliakat 

szeszes itallal és dohányáruval 
nem szolgálhatnak ki. 

Olvasóink figyelmébe!

CBA Házi jellegû kenyér 1kg
CSAK    179 Ft!!!

Tojás 28Ft/db 
Tej 2,8% 1l zacskós 149 Ft

Vágner Ferencet

65. születésnapja 
alkalmából 

     szeretettel köszönti

családja.

Szilágyi Zalánt
2. születésnapja

 alkalmából
szeretettel köszönti

tata, mama.

Urbanecz Sándort 

61. születésnapja 
alkalmából köszönti és 
jó egészséget kíván   

felesége, lányai, vejei és az unokái.

30/63-97-360

      Ajánlatunk:
PIZZA – HAMBI– HOT-DOG – GYROS

SÜLT BURGONYA

Elektronikai eszközök 
szerelése

Tel.: 06/20 991-9000

Vállalom:

- TV,
- DVD,
- Házimozi,
- Videó és

- Kisebb háztartási eszközök javítását.

Apróhirdetések

Ház eladó Doboz,
Honvéd u. 8. szám alatt.
Tel.: 06/30 513-2079        

Ház eladó Doboz,
Toldi u. 5. szám alatt.
Tel.: 06/30 468-7676        

Jó állapotban lévõ
Lucnik varrógép eladó.

Tel.: 06/20 412-3018        
Hangszeres oktatás: 

(harmonika, zongora,
szintetizátor) 
Tel.: 06/20 563-3971        

Ház eladó Doboz,
Zöldfa u. 6. szám alatt.
Tel.: 06/70 944-5634,
06/66 641-602                       
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Felemás évet zártak labdarúgóink…
A dobozi labdarúgók va-

csorával zárták az idei évet. A
rendezvényen az egyesület el-
nöke, Zsigmond Károly a kö-
vetkezõképpen értékelte az
egyesület és a labdarúgó csapa- 
tok munkáját:

"Egyesületünk, céljának
megfelelõen ebben az évben is
biztosította a versenyzés fel-
tételeit, valamint aktívan részt
vett a szabadidõs sport szerve-
zésében településünkön.
Hazai mérkõzéseinket rendben 
megszerveztük, mint ahogy az
idegenbe való utazást is. Itt
szeretném megköszönni Szabó 
Laci bácsi és az elnökségi tag
Szabó Laci, Futaki József, va-
lamint Kelemen Balázs segít-
ségét. Továbbá köszönöm
azoknak a játékosoknak is,
akik több alkalommal szállí-
tották csapattársaikat.

Minden évben elmondom,
de ti magatok is újra és újra
megbizonyosodhattok arról,
hogy más településekhez vi-
szonyítva nagyon jó körül-
mények között sportolhatunk.
Idén tovább szépült külsõ kör-
letünk, hiszen az önkormány-
zat dolgozói átfestették a korlá- 
tokat, kapukat. A tavalyi mun-
kálatokat folytatva megújult a
sportlétesítmény bejárata. A
hátsó elhanyagolt terület fel-
számolás alatt áll, és tavasszal
remélhetõleg egy szép része
lesz a sportpályának.
Természetesen a játékost elsõ-
sorban a pálya minõsége ér-
dekli. Sajnos idén nem sikerült
meghengereztetnünk, bár lo-
csolással megpróbáltunk javí-
tani a talaj minõségén. 

Csapataink teljesítményé-
rõl:
Többször hangsúlyoztam,
hogy a dobozi labdarúgás
szempontjából fontos a jó után- 
pótlás. Az ifjúsági csapatnál
nem az eredményesség az el-
sõdleges. Megbízható, focizni
szeretõ és akaró játékosokra
van szükség, akiknek céljuk,
hogy tudásukat majd a dobozi
felnõtt csapatban kamatoztas-
sák. Természetesen a kivételes
tehetségeknek lehetõséget biz-
tosítunk a továbblépésre, mint
amire már volt is példa. Mivel
fõ célkitûzésünk, hogy dobo-
ziak játszanak csapatainkban,
nagy hangsúlyt kell fektetnünk 
az utánpótlás nevelésére. Sze-
rencsére még ma is a legnép-
szerûbb sportág a labdarúgás,
tény, hogy Dobozon is sokan
szeretik, de sajnos, ahogy az
iskolában, az egyesületben is

szembesülünk a gyereklétszám 
csökkenésével, a merítési le-
hetõségeink korlátoltak.
Aránytalanság mutatkozik a
tehetséges gyerekek számában
a különbözõ korosztályokban.
Ezért most mondhatni válságos 
helyzetet élünk át: a gyerekek
egy része kiöregedett a NUSI
programból, a serdülõ indítá-
sához pedig kevesen vannak.
Fontos, hogy ezek a tehetségek 
ne kallódjanak el, ne a számí-
tógépen focizzanak. Az áthida- 
ló megoldást jelenleg az iskolai 
sportkör jelentheti. Sajnos a
korosztályok kiesése az ifjúsá-
gi és a felnõtt csapat alakulásá-
ra is kihatással lehetnek az el-
következendõ években.
Ha évzáróról beszélünk, akkor
azt kell mondanom, felemás
évet zártunk csapataink ered-
ményességét illetõen. Hiszen
nagyon jó tavaszt produkál-
tunk, ezt azonban egy nagyon
gyenge õsz követett. Míg ta-
vasszal 56%-os teljesítményt
nyújtott mindkét csapat, addig
õsszel 29%-osat. Mi történt?
Tehetjük fel a kérdést. Hiszen
ugyanazok a játékosok, ugyan- 
az a bajnokság. Több dolog
közrejátszott. De a lényeg,
hogy munka nélkül nem lehet
eredményt elérni, az beigazo-
lódott. A nyári alapozás na-
gyon gyengén sikerült. Az ifi-
nek és a felnõttnek együtt kel-
lett edzenie, hogy legyen lét-
szám. A szezon elején vélemé-
nyem szerint még a tavaszból
éltünk, azonban várható volt az 
idõ múlásával az erõ is elfogy.
Nem is csak az erõ. A labda-
biztonság, a jó döntések, a tü-
relem egymás iránt, a létszám.
Sajnos õsszel nem volt a pá-
lyán egy igazi vezéregyéniség,
aki edzésmunkájával, alázatá-
val, folyamatos jó mérkõzés-
teljesítményével, sportszerû

magatartásával (gondolok itt a
mérkõzésre való készülésre),
fegyelmezettségével tekintélyt
szerzett volna magának. Aki-
nek a buzdító szavára a többi
megszakadt volna a pályán.
Voltak villanásaik játékosok-
nak, de ezek hamar elhaltak.
Az edzõ csak az öltözõben és
az edzéseken fõnök, a mér-
kõzésen, a pályán már nem.
Kisfõnökbõl viszont mindig
volt sok a mérkõzéseken, azon- 
ban elbeszéltetek egymás mel-
lett, egymásban, vagy a játék-
vezetõben kerestétek a hibát. A 
folytatás csak rajtatok múlik.
És ha te mindent megtettél a
siker érdekében, akkor felelõs-
ségre vonhatod a másikat. Ad-
dig viszont nem.
Magam is részese voltam en-
nek a dolognak, nem véletlen,
hogy az utolsó bajnokin bizal-
mi szavazást kértem tõletek.
Jólesett, hogy egyhangúlag
kiálltatok mellettem és azt
éreztem, mintha jobban is haj-
tanátok a mérkõzésen, de a fá-
radtságot nem lehet csak a
szívvel legyõzni, szükség van a 
fizikai erõre is. Én ott leszek a
téli edzéseken, és ha te is ott
leszel, esélyt adsz magadnak és 
a csapatnak a jobb szereplésre.
Nem reménytelen a helyze-
tünk, de a megoldást ti jelenti-
tek.

Végül szeretném megkö-
szönni a játékosok, a vezetõsé-
gi tagok, Szûcs Lajos eddigi
munkáját. Köszönöm a polgár- 
mester úr, a képviselõ testület
és mindazon személyek támo-
gatását, akik valamilyen mó-
don segítették egyesületünk
mûködését. 

A jelenlévõknek, valamint
a Hírmondó olvasóinak sport-
sikerekben gazdag, boldog új
évet kívánok!"

Budaörsi aerobik verseny
A 2008. év Országos Amatõr

Dance és Step Aerobik Bajnok-
ságának döntõjét Budaörsön  ren- 
dezték meg, december 13-án
szombaton. A dobozi Mûvelõdé-
si Ház 3 aerobik csoportja 6 ko-
reográfiával indult a mozgásfesz- 
tiválon. 

A Fantázia aerobik csoport
tagjai – Czinanó Ramóna, Csor-
dás Anett, Déri Zoltán, Kádár
Krisztina, Kovalovszki Julianna,
Kozma Nikolett, Szekeres Szil-
via és jómagam, Sziromi Katalin. 
A dance bajnokságon ismét 1. és
a step kategóriában 4. helyezést
értünk el.  Az éves összesítésben
a vámpíros dance koreográfiánk-
kal megnyertük a bajnokságot és
a velejáró aranyérmeket és a ku-
pát. A stepben éves összesítés-
ben a 2. helyezésért járó ezüstér-
mekkel gazdagodtunk.

A Happy Kids formáció tag-
jai: Balog Szofi, Gábor Nóra,
Lelóczki Éva, Roik Rita, Szabó
Edina, akik koruknál fogva a baj- 
nokságon a 10-14 évesek korosz- 
tályában indultak, dance kategó-
riában 6. és stepben 7. helyezést
értek el. 

A Dinamika csoport tagjai:
Atyimov Kitti, Mészáros Rita,
Sás Viktória, Szekeres Anita,
Szûcs Edit ezen a versenyen már
mindkét kategóriában indultak.
Dance-ben az õ korosztályukban
van a legtöbb induló, most 10.
helyen végeztek, stepben a 8-14
évesek kategóriájában 6. helye-
zettek lettek.

Elégedett vagyok a sporto-
lóim eredményeivel, s remélem a 
további közös munkánk hason-
lóan sikeres lesz, és eredmé-
nyeink egyre jobbak lesznek,
hogy ezzel öregbíthessük Mûve-
lõdési Házunk és Doboz nagy-
község hírnevét.

Köszönetet szeretnénk mon-
dani a Dobozi Általános Iskola
Diákönkormányzatának, a Dobo- 
zi szabadidõs és Mozgáskultúra
Közhasznú Sportegyesületnek és 
a szüleinknek mindennemû se-
gítségükért, hogy eljuthattunk a
2008-as év aerobik versenyeire.

                    Sziromi Katalin

Czinanó Ramóna, Csordás Anett, Déri Zoltán, Kádár
Krisztina, Kovalovszki Julianna, Kozma Nikolett, Szekeres
Szilvia 

Balog Szofi, Gábor Nóra, Lelóczki Éva, Roik Rita, Szabó
Edina

Atyimov Kitti, Mészáros Rita, Sás Viktória, Szekeres
Anita, Szûcs Edit 

Újabb bronzérem
Szabó Ákos a Békéscsabai 

Elõre Úszóklub versenyzõje
ismét rajtkõre lépett. 
Ezúttal a 2008. december
6-án megrendezett Mikulás
kupa 4×50m-es fiú gyors vál-
tó versenyében szerzett
bronzérmet a ’97-es korosz-
tályban. 
Ugyancsak a 97-es korcso-
portban 50 m fiú hátúszásban 
6. helyen végzett.

Eredményéhez gratulá-
lunk.

Horgászok
figyelem!

Mindannyian tud-
juk, hogy a fogási napló 
leadási határideje lejárt. 
Amennyiben elmulasz-
tották, úgy sürgõsen pó- 
tolhatják  bármelyik ve- 
zetõségi tagnál.

      a Petõfi Horgász Egyesület
                         vezetõsége

Megyei szintû biliárd vereny a
Simák Bisztróban

Megyei szintû 5 bábos,
egyéni biliárd versenyt szer-
vezett december közepén
Valach Zoltán és a Simák
Bisztró. A 18 induló közül elsõ
helyezett Bíró Imre gyomai,
második Botyánszki Mihály
békéscsabai, harmadik Szabó

István dobozi versenyzõ lett. A
negyedik helyen a  fõszervezõ
végzett. A rendezvény jó han-
gulatban telt, az elért eredmé-
nyeikért a díjazottak kupát kap- 
tak .

A  versenyt Doboz polgár-
mestere is támogatta.

A sportolók a Mikulás jegyében zárták az évet.

A biliárdverseny díjazottjai nyereményükkel.


